СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»
«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЫСЬ  ДЕПУТАТЪЕСЛЕН  КЕНЕШСЫ

Двадцать седьмая очередная сессия Совета депутатов
 муниципального образования «Гулековское» четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
От 27 июня 2019                                                                                                                   №  161
д.Гулеково

О противопожарной безопасности
населенных пунктов муниципального
[bookmark: _GoBack]образования в пожароопасный период

         На территории муниципального образования 11 населенных пунктов. В двух населенных пунктах (Гулеково и Удмуртские Ключи)  организовано ночное дежурство силами населения. Список для дежурства составляется  администрацией  МО «Гулековское» из расчета по два хозяйства на каждый день. В список не включены  одинокие престарелые граждане старше 70 лет  и одинокие инвалиды. Дежурные должны обойти весь населенный пункт и отметиться  у сторожей в школах и мастерских. Часто дежурство теряется  и не доходит до конца списка. В связи с этим в списке   указаны даты дежурства, чтобы старосты и работники сельской администрации могли проверить, где  искать тетрадь дежурства.
         В малых деревнях такого дежурства нет, так как слишком часто нужно будет   дежурить. Вся  надежда на старост деревень и бдительных граждан, не спящих по ночам.
         В каждом населенном пункте  установлены сигналы громкого боя, имеются пожарные гидранты  и места для забора воды  пожарными машинами. Но некоторые гидранты не исправны. В СПК «Луч » и «Коммунар» отправлены письма с рекомендациями  госпожнадзора  о необходимости   приведения в рабочее состояние  всех  объектов, предназначенных для забора воды: гидранты, пруды,  емкости, речки. В случае  пожара представители  каждого дома  должны явиться  на тушение с инвентарем, указанным на фасаде домов. На балансе Администрации второй год имеется пожарный автомобиль.
          Во всех населенных пунктах имеются назначенные люди, которые входят в добровольную пожарную дружину при Администрации. Начальником дружины является Юферев Юрий Валерианович.
         Заслушав выступление главы  о противопожарном состоянии населенных пунктов, информацию старост д.Гулеково и Удмуртские Ключи о ходе ночного дежурства,  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию о противопожарном состоянии  и принимаемых мерах профилактики принять к сведению.
2. Продолжить работу с населением  по сносу  старых домов  во всех населенных пунктах.
3. Администрации активизировать работу с наследниками  заброшенных домов и участков.

Глава муниципального образования  «Гулековское»                              Е.Г.Касаткин